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Annotatsiya 

 Tilni amaliy o‘rganish va nazariy bilimlarni baholash jarayoni ta’lim 

samaradorligini oshirishda muhim ahamiyatga ega. Nazariy bilimlar, masalan, 

grammatika va lug‘at o‘rganish orqali tilni tushunishga yordam beradi, amaliy 

mashqlar esa olingan bilimlarni real hayotda qo‘llash imkonini beradi. Ushbu 

maqolada nazariy va amaliy yondashuvlarning ahamiyati va baholash usullari 

ko‘rib chiqiladi.  

Kalit so’zlar: tilni o‘rganish, nazariy bilimlar, amaliy mashqlar, baholash 

usullari, grammatika, lug‘at boyligi  

Tilni o‘rganish jarayoni nazariy bilimlar va amaliy mashqlar uyg‘unligi 

orqali amalga oshadi. Nazariy bilimlar tilda grammatik qoidalar, lug‘at boyligini 

kengaytirish va uslubiy tushunchalarni qamrab oladi, amaliy mashqlar esa olingan 

bilimlarni kundalik hayotda qo‘llashni ta’minlaydi. Ushbu ikki yondashuvning 

samarali uyg‘unligi tilni o‘zlashtirish jarayonini yanada muvaffaqiyatli va tezroq 

qiladi. Nazariy o‘rganish tilning qoidalari, tuzilmalari va uslubiy asoslarini o‘z 

ichiga oladi. Bu jarayon tilni o‘rganishdagi intellektual asoslarni mustahkamlaydi 

va o‘rganilayotgan tilni chuqurroq anglash imkonini beradi.  

Grammatika: Til nazariyasi doirasida grammatika o‘rganish tilning 

tuzilmasi, jumlalar qurilishi, so‘zlarning o‘zaro bog‘lanishi qoidalarini 
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tushunishga yordam beradi. Grammatika qoidalarini bilish gap tuzishda aniqlik 

va mantiqiylikni ta’minlaydi.  

Lug‘at boyligi: Tilni o‘rganishda so‘z boyligi muhim o‘rin tutadi. Nazariy 

bilimlarda yangi so‘zlarni o‘rganish va ularning ma’nosi, turli kontekstlarda 

qo‘llanilishi kabi tushunchalar o‘zlashtiriladi. Lug‘at boyligini kengaytirish 

o‘rganuvchiga tilni yanada boy va aniq ifodalay olish imkonini beradi. 

 Fonologiya va fonetika: Tilni o‘rganishda to‘g‘ri talaffuzni o‘zlashtirish 

muhim. Fonetika va fonologiya nazariy jihatlari bilan tanishish har bir tovushning 

talaffuzini va ularning o‘zaro aloqasini anglashda yordam beradi. Bu, ayniqsa, 

yangi tilning talaffuziga xos tovushlarni to‘g‘ri aytishga imkon yaratadi.  

Til uslublari va madaniy tushunchalar: Til o‘zini turli uslublar orqali 

ifodalash imkonini beradi. Masalan, rasmiy va norasmiy uslublarni o‘rganish, 

ma’ruzalar, insholar, muloqot va yozishmalar uchun mos ifoda usullarini 

tushunish nazariy bilimlarga kiradi. Shuningdek, til o‘rganishda shu til sohibi 

bo‘lgan xalqning madaniyati, qadriyatlari, urf-odatlari bilan tanishish muhimdir. 

Tilni amaliy o‘rganish tilni haqiqiy muloqot jarayonida, kundalik hayotda va real 

vaziyatlarda qo‘llashni anglatadi. Amaliy mashqlar, odatda, tilni o‘rganayotgan 

insonning o‘zini erkin ifodalash va tilda muvaffaqiyatli muloqot qilish 

qobiliyatini oshirishga qaratilgan.  

Tinglash: Tilni amaliy o‘rganishda tinglash orqali o‘zlashtirish muhim o‘rin 

tutadi. Bu o‘rganuvchiga ona tilida so‘zlashuvchi odamlarning talaffuzini 

eshitish, tovushlarni anglash va ular qanday talaffuz qilinishini tushunishga 

yordam beradi. Audio materiallar, podkastlar va til o‘rganish ilovalaridan 

foydalanish samarali hisoblanadi.  

 Gaplashish va suhbat amaliyoti: Gaplashish amaliyoti o‘rganuvchining 

tilni real hayotda qanday ishlatilishini tushunishi va o‘zini ifoda qilish 

imkoniyatini beradi. Turli mavzular doirasida suhbatalarda ishtirok etish, tilni ona 
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tilida biladigan odamlar bilan muloqot qilish, xorijiy davlatlarga safar qilish orqali 

til amaliyoti o‘tkazish orqali til qobiliyatlari sezilarli darajada yaxshilanadi.  

Yozish va o‘qish: Yozish va o‘qish amaliyoti o‘rganuvchining grammatika 

va lug‘at bilimlarini mustahkamlaydi. Insho yozish, kundalik yuritish, ijtimoiy 

tarmoqlarda chet tilida yozish amaliyoti til bilimlarini mustahkamlash uchun 

samarali usuldir. O‘qish esa so‘z boyligini kengaytirib, to‘g‘ri iboralarni topishda 

yordam beradi.  

Jamoaviy loyihalar va vaziyatli o‘yinlar: Amaliy mashqlar orasida tilni 

yanada jonliroq o‘zlashtirish uchun vaziyatli o‘yinlar, rol o‘ynash mashqlari va 

jamoaviy loyihalarda qatnashish katta rol o‘ynaydi. Bu mashg‘ulotlar o‘quvchiga 

real hayotdagi vaziyatlarda tilni o‘rganishga yordam beradi va unga jamoa bilan 

ishlash ko‘nikmasini hosil qiladi. Tilni o‘rganishda nazariy bilimlar va amaliy 

mashqlar samaradorligini baholash o‘quvchining rivojlanishini aniqlashda 

yordam beradi. Quyida baholash usullari keltirilgan:  

Nazariy bilimlarni baholash: Nazariy bilimlar odatda testlar, diktantlar, 

grammatika va lug‘at bo‘yicha imtihonlar orqali baholanadi. Testlar o‘quvchining 

qoidalar, lug‘at va talaffuz bo‘yicha tushunchalarini qanday darajada 

o‘zlashtirganligini aniqlaydi. 

 Amaliy bilimlarni baholash: Amaliy bilimlarni baholash uchun tilni 

qo‘llashda ishtirok etish, suhbatlar, yozma ishlar va og‘zaki taqdimotlar orqali 

o‘quvchining til qobiliyatlari baholanadi. O‘quvchining o‘zini aniq va to‘g‘ri 

ifodalash darajasi, talaffuzi, so‘z boyligi va jumlalarni to‘g‘ri qurish qobiliyatlari 

baholash uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. 

 Kompleks baholash: Kompleks baholash orqali o‘quvchining nazariy va 

amaliy bilimlari uyg‘unligi aniqlanadi. Bunda har ikki yo‘nalishdagi natijalar 

tahlil qilinadi va o‘quvchining muvaffaqiyatlari bilan kamchiliklari aniqlanadi. 
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Kompleks baholashda suhbatlar, loyihalar, yozma va og‘zaki topshiriqlar muhim 

o‘rin tutadi. 

 O‘z-o‘zini baholash: O‘z-o‘zini baholash ham til o‘rganuvchi uchun 

muhimdir. O‘quvchi o‘zining kuchli va zaif tomonlarini aniqlab, qaysi sohada 

ko‘proq mashq qilish kerakligini bilib oladi. Kundalik yuritish, o‘z yutuqlarini 

yozib borish o‘z-o‘zini baholash usullari orasida eng samarali hisoblanadi. Tilni 

o‘rganishda nazariy va amaliy bilimlarning uyg‘unligi muvaffaqiyatli 

o‘zlashtirishning asosidir. Til nazariyasi grammatika, lug‘at, talaffuz va uslubiy 

qoidalarni chuqurroq tushunishga yordam bersa, amaliy mashqlar o‘quvchining 

real vaziyatlarda bu bilimlarni qo‘llashiga imkon beradi. Shu sababli, tilni 

muvaffaqiyatli  o‘rganish uchun nazariy bilimlarni amaliy mashqlar bilan 

mustahkamlash kerak, bunda har ikki yo‘nalishni samarali baholab borish til 

o‘zlashtirishdagi yutuqlarni sezilarli darajada oshiradi. 
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